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	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района 

Оренбургской области

П Р И К А З

от 14.12.2018 № 243
	
	

	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Бугурусланского района

в 2018-2019 учебном  году
	
	


  
В соответствии с приказом отдела образования администрации Бугурусланского района от 08.10.2018 № 203 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых детей на базе МБОУ «Михайловская СОШ» и МБОУ «Благодаровская СОШ»  с  13.11.2018 года по 10.12.2018  года проведен  муниципальный  этап Олимпиады школьников по 16 предметам, в котором приняли участие 167 (28,1%)  обучающихся  7 – 11 классов из 13 средних и 7 основных школ. Были выполнены 244 олимпиадные работы.
Члены предметных жюри определили 9 победителей и 35 призеров. Три призовых места заняла Басанова Лидия-Мария, обучающаяся 10 класса МБОУ «Елатомская СОШ». По два призовых места заняли Ивлев Вячеслав, обучающийся 11 класса МБОУ «Пилюгинская СОШ», Горбунова Екатерина, обучающаяся 11 класса МБОУ «Елатомская СОШ».
Количество призовых мест по школам распределилось следующим образом:

	№ п/п
	Школа


	Количество мест

	
	
	Победитель
	Призер
	Итого

	1
	Аксаковская СОШ
	
	2
	2

	2
	Благодаровская СОШ
	
	2
	2

	3
	Елатомская СОШ
	3
	4
	7

	4
	Завьяловская СОШ
	
	5
	5

	5
	Кирюшкинская СОШ
	
	3
	3

	6
	Коровинская СОШ
	
	1
	1

	7
	Михайловская СОШ
	1
	7
	8

	8
	Нойкинская СОШ
	1
	2
	3

	9
	Пилюгинская СОШ
	3
	1
	4

	10
	Полибинская СОШ
	
	2
	2

	11
	Пониклинская СОШ
	
	2
	2

	12
	Советская СОШ
	
	2
	2

	13
	Баймаковская ООШ
	
	1
	1

	14
	Русскобоклинская ООШ
	
	1
	1

	15
	Староузелинская ООШ
	1
	
	1

	Итого:
	9
	35
	44


Наибольшее количество призовых мест в Михайловской, Елатомской, Завьяловской, Пилюгинской  школах.
	Предметы
	Муниципальный этап

	
	Фактическое количество участников
	Количество

победителей
	Количество призеров
	Количество победителей и призеров
	В % от общего количества участников

	Английский язык
	10
	0
	4
	4
	40

	Биология
	31
	0
	6
	6
	19

	География
	18
	0
	3
	3
	16

	Информатика
	6
	0
	0
	0
	0

	История
	24
	1
	2
	3
	12,5

	Литература
	6
	2
	2
	4
	66,7

	Математика
	19
	0
	0
	0
	0

	ОБЖ
	8
	1
	2
	3
	37,5

	Обществознание
	32
	3
	5
	8
	25

	Право
	3
	0
	2
	2
	66,7

	Русский язык
	46
	0
	1
	1
	2

	Технология
	7
	2
	3
	5
	71,4

	Физика
	9
	0
	0
	0
	0

	Физическая культура
	13
	0
	4
	4
	30,7

	Химия
	9
	0
	0
	0
	0

	Экология
	3
	0
	1
	1
	33

	Итого участников:
	244
	9
	35
	44
	25


Нет победителей и призеров по информатике, физике, математике и химии.

Пропорционально количеству победителей и призеров от общего числа участников муниципального этапа рейтинг школ выстроился следующим образом:
	Рейтинг
	Школа
	Количество 

участников олимпиады
	Победителей и призеров
	Результативность, %

	1
	Нойкинская СОШ
	7
	3
	43

	2
	Пилюгинская СОШ
	10
	4
	40

	3
	Аксаковская СОШ
	5
	2
	40

	4
	Кирюшкинская СОШ
	9
	3
	33

	5
	Елатомская СОШ
	30
	7
	23

	6
	Завьяловская СОШ
	23
	5
	22

	7
	Староузелинская ООШ
	5
	1
	20

	8
	Советская СОШ
	10
	2
	20

	9
	Пониклинская СОШ
	12
	2
	17

	10
	Благодаровская СОШ
	13
	2
	15

	11
	Полибинская СОШ
	13
	2
	15

	12
	Русскобоклинская ООШ
	7
	1
	14

	13
	Михайловская СОШ
	60
	8
	13

	14
	Баймаковская ООШ
	11
	1
	9


	15
	Коровинская СОШ
	16
	1
	6

	16
	Дмитриевская СОШ
	5
	0
	0

	17
	Нуштайкинская ООШ
	4
	0
	0

	18
	Пронькинская  ООШ
	2
	0
	0

	19
	Кокошеевская ООШ
	1
	0
	0

	20
	Мордбугурусланская ООШ
	1
	0
	0

	21
	Ивановская ООШ
	0
	0
	0

	22
	Красноярская ООШ
	0
	0
	0

	23
	Лукинская ООШ
	0
	0
	0

	24
	Старотюринский филиал 
МБОУ «Нойкинская СОШ»
	0
	0
	0


Исходя из вышеперечисленного,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Наградить Дипломами победителей и призеров Олимпиады.

3. Объявить благодарность педагогам общеобразовательных учреждений за подготовку победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. МКУ «РМК» (Родькина Е.В.), руководителям ОУ проанализировать результаты Олимпиады.
5. Объявить благодарность за системную работу с одаренными детьми следующим руководителям: 
- Коркиной Н.Е. (Михайловская СОШ), 
- Толчевой Е.Н. (Завьяловская СОШ), 
- Прямушкину С.Н. (Елатомская СОШ), 
- Михалевой Е.Г. (Пилюгинская СОШ),
- Ивлиеву В.А. (Аксаковская СОШ),

- Трофимовой О.Л. (Нойкинская СОШ),

- Ивановой Т.Н. (Кирюшкинская СОШ).
6. Указать руководителям Дмитриевской (Ромашкин И.С.), Нуштайкинской  (Молостова Н.В.), Красноярской (Иконникова Н.М.), Ивановской (Тихонова Т.И.), Кокошеевской (Кирьянова О.Ф.), Лукинской (Мелихова С.В.), Мордбугурусланской (Чуркина С.Р.), Пронькинской (Евстафьева Т.В.) школ и Старотюринского фиала МБОУ «Нойкинская СОШ» на недостаточную работу с одаренными детьми по подготовке к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7. Руководителям МБОУ «Елатомская СОШ» (Прямушкин С.Н.) и  МБОУ «Пилюгинская СОШ» (Михалева Е.Г.) взять на контроль подготовку к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся:
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	ОУ

	Русский язык
	Басанова 
	Лидия-Мария
	Павловна
	10
	МБОУ «Елатомская СОШ»

	Литература
	
	
	
	
	

	Обществознание
	Горбунова
	Екатерина
	Васильевна
	11
	

	Технология
	Ивлев
	Вячеслав
	Александрович
	11
	МБОУ «Пилюгинская СОШ»

	ОБЖ
	
	
	
	
	


8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего МКУ «РМК» Родькину Е.В.
Заведующий отделом образования                                                                      М.Г. Куликова
С приказом ознакомлена: ___________ Е.В. Родькина
Приложение № 1

к приказу от 14.12.2018 г. № 243
  Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2017-2018 учебный год

Английский язык 7 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Четвергов Даниил Геннадьевич
	Газизова Галия Шавкатовна
	Благодаровская СОШ
	Призер

	Поляков Вячеслав Дмитриевич
	Уханева Любовь Николаевна
	Михайловская СОШ
	Призер


Английский язык 8 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Безрукова Ангелина Сергеевна
	Баняева Юлия Анатольевна
	Коровинская СОШ
	Призер


Английский язык  9  класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Нарушева Елизавета Витальевна
	Литвин Нина Сергеевна
	Баймаковская СОШ
	Призер


Биология 7 класс
	 ФИО учащегося
	 ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Лапшин Егор Алексеевич
	Хмелева Наталья Григорьевна
	Завьяловская СОШ
	Призер

	Фокин Евгений Андреевич
	Комкова Елена Александровна
	Советская СОШ
	Призер

	Кшнякин Андрей Маркович
	Лунев Николай Алексеевич
	Полибинская СОШ
	Призер


Биология 8 класс
	ФИО учащегося
	 ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Беляев Данил Александрович
	Штрукина Светлана Николаевна
	Благодаровская СОШ
	Призер


Биология 9 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Ефимов Артем Алексеевич
	Куркина Ольга Николаевна
	Аксаковская СОШ
	Призер

	Коногова Наталья Михайловна
	Хмелева Наталья Григорьевна
	Завьяловская СОШ
	Призер


География 7 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Родионов Артем Олегович
	Чекрыгина Наталья Николаевна
	Михайловская СОШ
	Призер

	Мингалиев Рустам Маратович
	Чекрыгина Наталья Николаевна
	Елатомская СОШ
	Призер

	Мухаметшин Рим Ильдарович
	Чекрыгина Наталья Николаевна
	Михайловская СОШ
	Призер


История 7 класс

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Богаткин Сергей Анатольевич
	Ледяева Любовь Ивановна
	Нойкинская СОШ
	призер


История 8 класс

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Киндюк Антон Сергеевич
	Федорова Ольга Анатольевна
	Пилюгинская СОШ
	Победитель

	Козорезова Анастасия Алексеевна
	Картышова Татьяна Александровна
	Кирюшкинская СОШ
	Призер


Литература 10 класс

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Басанова Лидия-Мария Павловна
	Киреева Наталья Геннадьевна
	Елатомская СОШ
	Победитель

	Федорова Виктория Владимировна
	Шелковенко Наталья Владимировна
	Пилюгинская СОШ
	Призер

	Барабанова Дарья Владимировна
	Абрашина Марина Викторовна
	Аксаковская СОШ
	Призер


Литература 11  класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Курмаева Динара Рауфовна
	Канаева Любовь Леонидовна
	Михайловская СОШ
	Победитель


ОБЖ 9 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Назаренко Артем Васильевич
	Комкова Елена Александровна
	Советская СОШ
	Призер


ОБЖ 11 класс

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Ивлев Вячеслав Александрович
	Плаксин Прокофий Спиридонович
	Пилюгинская СОШ
	Победитель

	Давыдова Арина Владимировна
	Бондарь Игорь Михайлович
	Михайловская СОШ
	Призер


Обществознание 7 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Плигин Кирилл Владимирович
	Плигина Наталья Ивановна
	Пониклинская СОШ
	Призер


Обществознание 8 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Бежина Виктория Владимировна
	Кабанова Виктория Сергеевна
	Михайловская СОШ
	Призер

	Даутов Егор Азатович
	Плигина Наталья Ивановна
	Пониклинская СОШ
	Призер


Обществознание 9 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Салеев Феликс Валерьевич
	Салеева Нурия Гамирзятовна
	Староузелинская ООШ
	Победитель

	Горбунова Марина Александровна
	Картышова Татьяна Александровна
	Кирюшкинская СОШ
	Призер


Обществознание 10 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Басанова Лидия-Мария Павловна
	Прямушкин Сергей Николаевич
	Елатомская СОШ
	Победитель

	Венина Дарья Петровна
	Картышова Татьяна Александровна
	Кирюшкинская СОШ
	Призер


Обществознание 11 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Горбунова Екатерина Васильевна
	Ронжина Оксана Анатольевна
	Елатомская СОШ
	Победитель 


 Право 11 класс

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Степанова Анастасия Алексеевна
	Толчева Елизавета Николаевна
	Завьяловская СОШ
	Призер

	Горбунова Екатерина Васильевна
	Ронжина Оксана Анатольевна
	Елатомская СОШ
	Призер


Русский язык 10 класс

	ФИО учащегося
	Учитель
	ОУ
	Статус участника

	Басанова Лидия-Мария Павловна
	Киреева Наталья Геннадьевна
	Елатомская СОШ
	Призер


Технология 7 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Евчатова Анна Владимировна
	Жадаева Наталья Анатольевна
	Нойкинская СОШ
	Победитель

	Данилов Данил Юрьевич
	Никитин Герман Алексеевич
	Завьяловская СОШ
	Призер

	Левицкий Константин Юрьевич
	Исалиев Абдол Каязович
	Елатомская СОШ
	Призер


Технология 9 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Шиманчик Светлана Геннадьевна
	Свалова Яна Викторовна
	Михайловская СОШ
	Призер


Технология 11 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Ивлев Вячеслав Александрович
	Владимиров Александр Геннадьевич
	Пилюгинская  СОШ
	Победитель


Физическая культура 7-8 классы (девушки)

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Столбоушкина Анастасия Геннадьевна
	Аликаев Семен Саликаевич
	Русскобоклинская ООШ
	Призер


Физическая культура 9-11 классы (девушки)

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Паранькина Дарья Владимировна
	Трофимов Сергей Алексеевич
	Нойкинская СОШ
	Призер


Физическая культура 7-8  классы (юноши)

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Барышев Кирилл Александрович
	Рузанкин Владимир Петрович
	Полибинская СОШ
	Призер


Физическая культура 9 -11  классы (юноши)

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Дятлов Максим Александрович
	Бондарь Игорь Михайлович
	Михайловская СОШ
	Призер


Экология 9 класс
	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	Статус участника

	Смехнова Анастасия Александровна
	Хмелева Наталья Григорьевна
	Завьяловская СОШ
	Призер


Приложение № 2

к приказу от 14.12.2018 г. № 243
Список

педагогов ОУ района, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников
	Ф.И.О. учителя

(образование, стаж,
 категория)
	Предмет


	Количество победителей и призеров на  муниципальном этапе олимпиады в 2018-2019 учебном году
	Количество участников регионального этапа олимпиады в 2018-2019 учебном году (включены в заявку)

	Федорова Ольга Анатольевна, высшее, история, 29 лет, 1К
	Обществознание
	1
	

	Толчева Елизавета Николаевна, высшее, история, 7 лет, ВК
	Право
	1
	

	Прямушкин Сергей Николаевич, высшее, история, 26 лет, ВК
	Обществознание
	1
	

	Ронжина Оксана Анатольевна, высшее, история, 15 лет, ВК
	Обществознание
	1
	1

	
	Право
	1
	

	Салеева Нурия  Гамирзяновна, высшее, история, 26 года, 1К
	Обществознание
	1
	

	Картышова Татьяна Александровна, высшее, история, 31 год, 1К
	Обществознание
	2
	

	
	История
	1
	

	Ледяева Любовь Ивановна, высшее, история, 23 года, 1К
	История
	1
	

	Плигина Наталья Ивановна, высшее, история, 29 лет, 1К
	Обществознание
	2
	

	Кабанова Виктория Сергеевна, среднее специальное, учитель нач. кл., 1 год, б/к
	Обществознание
	1
	

	Чекрыгина Наталья Николаевна, высшее, география, 22 года, ВК
	География
	3
	

	Хмелева Наталья Григорьевна, высшее, биология, 24 года, ВК
	Биология
	2
	

	
	Экология
	1
	

	Куркина Ольга Николаевна,  высшее,  биология, 35 года, ВК
	Биология
	1
	

	Лунев Николай Алексеевич, высшее, химия биология, 31 год, б/к
	Биология
	1
	

	Штрукина Светлана Николаевна, высшее, ПиМНО, 25 лет/2 года, 1К
	Биология
	1
	

	Комкова Елена Александровна, высшее, биология, 15 лет, ВК
	Биология
	1
	

	
	ОБЖ
	1
	

	Литвин Нина Сергеевна, высшее, учитель анг.яз., 20 лет, ВК
	Английский язык
	1
	

	Уханева Любовь Николаевна, высшее, англ. яз., 18 лет, 1 К
	Английский язык
	1
	

	Газизова Галия Шавкатовна, высшее, ин.яз., 11 лет, 1К
	Английский язык
	1
	

	Баняева Юлия Анатольевна, высшее, 

ин. яз, 26 лет, ВК
	Английский язык
	1
	

	Шелковенко Наталья Владимировна, ВП, филфак, 19 лет, ВК
	Литература
	1
	

	Канаева Любовь Леонидовна, высшее, филфак, 23 года, ВК
	Литература
	1
	

	Абрашина Марина Викторовна, высшее, филфак, 25 лет, 1К
	Литература
	1
	

	Киреева Наталья Геннадьевна, высшее, филфак, 23 года, ВК 
	Литература
	1
	1

	
	Русский язык
	1
	1

	Владимиров Александр Геннадьевич,  высш. непед., 27 лет, ВК
	Технология
	1
	1

	Никитин Герман Алексеевич, среднее спец., учитель нач. кл., 27 лет, 1К
	Технология
	1
	

	Исалиев Абдол Каязович, среднее спец., учитель физической культуры, 38 лет, 1К
	Технология
	1
	

	Жадаева Наталья Анатольевна, высшее педагогическое, 6 лет, 1К
	Технология
	1
	

	Свалова Яна Викторовна, высшее, педагог-психолог, 3 года, б/к
	Технология
	1
	

	Аликаев Семен Саликаевич,  высшее, физмат., 43 года, ВК
	Физическая культура
	1
	

	Бондарь Игорь Михайлович, высшее, соц. педагог, 22 года, ВК
	ОБЖ
	1
	

	
	Физическая культура
	1
	

	Рузанкин Владимир Петрович, высшее, физвоспитание, 33 года, 1К
	Физическая культура
	1
	

	Плаксин  Прокофий Спиридонович, высшее непед., инженер, 40 лет, 1К
	ОБЖ
	1
	1

	Трофимов Сергей Алексеевич, высшее, ПиМНО, 31 год, 1К
	Физическая культура
	1
	


